

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

077° (SETUAGÉSIMA SÉTIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 21° (VIGÉSIMA PRIMEIRA) LEGISLATURA (2021 - 2024) - 1° PERÍODO (01/01/2021 À 31/12/2022) DE 7 DE DEZEMBRO DE 2022

EXPEDIENTE

PROJETO DE LEI: 044/2022 - WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS

Passa a denominar-se Subunidade Dr. Flávio Luiz Pinheiro Guimarães a Subunidade de Córrego da Luz, localizada na região serrana, em Casimiro de Abreu.

INDICAÇÃO: 1152/2022 - WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS

Que seja iniciado o competente processo legislativo para tratar sobre a inclusão de Guardas Civis Municipais e Guardas Patrimoniais que sejam lotados na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável na Lei nº 2239/2022, que alterou o Regime Adicional de Serviço (RAS), conforme anexa minuta de Projeto de Lei Complementar.

INDICAÇÃO: 1202/2022 - MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CANEJO FRANCISCO E MARCOS FRESE MILLER

Instituir no âmbito municipal o Programa "Pró-Auxílio", que visa destinar o valor de um salário mínimo para atendimento a famílias atingidas por catástrofes naturais, em estado de calamidade pública ou situação de emergência.

INDICAÇÃO: 1230/2022 - TIAGO MAGALHÃES VIEIRA

Oferecimento ao Assentamento Visconde, através da Secretaria Municipal de Esporte, de todas as práticas esportivas atualmente disponibilizadas no Município, tais como futebol de areia, futevôlei, vôlei, "jump", aulas para terceira idade, ginástica, entre outros.

MOÇÃO: 1259/2022 - VICTOR FERREIRA VARELA

Moção de Aplausos em favor de Raphael Lopes dos Santos.

MOÇÃO: 1260/2022 - VICTOR FERREIRA VARELA

Moção de Aplausos em favor de Nicole Carvas Gomes.

ORDEM DO DIA

MENSAGEM: 087/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Abertura de Crédito Adicional Especial com vista a atender a ação no orçamento geral da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

CNPJ: 30.407.084/0001 -43 www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=289



alegislativo Página(s) 1 de 2



Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

INDICAÇÃO: 1202/2022 - MARIA DE FÁTIMA PEREIRA CANEJO FRANCISCO E MARCOS FRESE MILLER

Instituir no âmbito municipal o Programa "Pró-Auxílio", que visa destinar o valor de um salário mínimo para atendimento a famílias atingidas por catástrofes naturais, em estado de calamidade pública ou situação de emergência.

INDICAÇÃO: 1230/2022 - TIAGO MAGALHÃES VIEIRA

Oferecimento ao Assentamento Visconde, através da Secretaria Municipal de Esporte, de todas as práticas esportivas atualmente disponibilizadas no Município, tais como futebol de areia, futevôlei, vôlei, "jump", aulas para terceira idade, ginástica, entre outros.

MOÇÃO: 1259/2022 - VICTOR FERREIRA VARELA Moção de Aplausos em favor de Raphael Lopes dos Santos.

MOÇÃO: 1260/2022 - VICTOR FERREIRA VARELA Moção de Aplausos em favor de Nicole Carvas Gomes.



alegislativo Página(s) 2 de 2